
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
 
Prot. n. 8415/C29b                        Ancona, 28 aprile 2011 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO il decreto di organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche in data 3 

luglio 2001; 
VISTA l’O.M. 31 maggio 2001, n.90 relativa alle norme per lo svolgimento degli scrutini e 

degli esami nelle scuole statali e non statali. 
CONSIDERATA la necessità di snellire le procedure relative agli esami di Stato conclusivi del 

primo ciclo di istruzione; 
RITENUTO di dover delegare l’adempimento di nomina dei presidenti delle commissioni 

esaminatrici dei suddetti esami; 
 

D E C R E T A 
 
i Dirigenti degli Uffici Scolastici per gli Ambiti Territoriali per le province di Ancona, Ascoli 
Piceno, Macerata e Pesaro Urbino sono delegati a nominare, nel rispetto e con le modalità 
prescritte dalla normativa vigente in materia, i presidenti delle commissioni esaminatrici degli 
esami di Stato conclusivi del primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2010/2011. 
 
  
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele Calascibetta 
 
 
 
 

/tg 
=================================================================== 
Ai    DIRIGENTI degli Uffici Scolastici per gli Ambiti Territoriali per le province di 
        ANCONA - ASCOLI PICENO - MACERATA - PESARO URBINO     LORO SEDI 
  
Ai     DIRIGENTI delle Istituzioni scolastiche di istruzione secondaria di I grado  
        della regione                                                                                                      LORO SEDI 
 
Alle  SEGRETERIE PROVINCIALI E REGIONALI delle OO.SS.- Scuola LORO SEDI  
All’  ALBO    SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
  


